
Zvejas iespēju pārcelšana uz 
nākamo periodu



ZKP 23.11.2021. lēmums

• Atbalstīt priekšlikumu pārcelt daļu no zvejniecības uzņēmumiem
2021.gadā Baltijas jūras 25.-32.apakšrajonā (izņemot 28.1
apakšrajonu) iedalītā reņģu nozvejas limita uz 2022.gadu, ņemot vērā
radikālo Baltijas jūras reņģu zvejas iespēju samazinājumu 2022.gadā
par 45%.



Turpmākā rīcība

• 2022.gada sākumā ZM apkopos 2021.gada reņģu nozvejas datus un
aprēķinās reņģu nozvejas kvotas apjomu (10% no kvotas), kas varētu tikt
pārcelts no 2021. uz 2022.gadu.

• Ņemot vērā nozveju datus, ZM, atbilstoši ZKP lēmumā noteiktajiem
principiem, precizēs reņģu limita apjomu, kas var tikt pārcelts katram
uzņēmumam, kas pieteicis pārcelšanu, un informēs par to attiecīgo
uzņēmumu.

• Uzņēmumiem pārceļamie apjomi tiks piefiksēti ZM lēmumā, vienlaikus
ņemot vērā, ka:
• Pārceļamais apjoms vēl var nedaudz mainīties, jo pastāv iespēja, ka piekrastes

nozvejas dati vēl var tikt precizēti;
• Aprēķinātie pārceļamie reņģu nozvejas apjomi uzņēmumiem būs pieejami tikai pēc

tam, kad no EK tiks saņemts apstiprinājums par reņģu nozvejas kvotas pārceļamo
apjomu (parasti augustā vai septembrī).



Latvijai piešķirto kvotu apguve Baltijas jūrā

Suga Apguve 2019.gadā, 
%

Apguve 2020.gadā, 
%

2022.gadam 
noteiktās kvotas 

izmaiņas, %

Reņģe (Rīgas līcis) 99,35 99,65 +21

Reņģe (atklātā jūra) 98,00 100,06 -45

Brētliņa 99,39 100,06 +13



Paldies par uzmanību!


